SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - PcD

INSTRUÇÃO NORMATIVA 01/2020/PROEN

Orientações iniciais:

1. Os alunos selecionados que possuem conta bancária devem enviar número da conta e agência

até dia 19/06/2020, através do e-mail: assistencia.prg@ifpa.edu.br; quem NÃO possuir conta

bancária ou não apresentar até a data mencionada o número da conta, o pagamento será

realizado via CPF.

RESULTADO Nº 3 - AUXÍLIO PcD

 A Comissão de processo seletivo de Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria
30/2020/DG, considerando o Artigo 16 da IN 01/2020/PROEN que regulamenta a concessão de auxilio
PcD, torna público o resultado dos discentes contemplados.

Paragominas-PA, 18 de junho de 2020.

A versão assinada está disponível no Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusiva do IFPA Campus
Paragominas

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20192393505 MATHAUS VINICIUS LIMA SOUSA SELECIONADO (A)

2.  20202290937 MARIA CARLA FIGUEIREDO RODRIGUES SELECIONADO (A)

mailto:assistencia.prg@ifpa.edu.br